60 Hodie nulla petitur dispensatio ab
eo, qui contraxit cum virgine vnica: quia
hoc iure permittente potest, ergo frustra
impetraretur. per l. i. c. de Theaur. lib. 10.

61 Postremo quo plures modos habeas,
lector anantissime, per Breue concedi
potest, vbiunque in signatura est expres-
sum, vt in forma breuis expediri possit. Et
hoc solet à cautis pragmaticis curiæ Ro-
ma. in signatura poni, quod hoc expediat
per Breue, vel quod sola signatura suf-
ficiat, & maxime in modicis vt expen-
sæ vitentur.

62 Superest videre quomodo cognosca-
tur hoc Breue? Respond. ex sequentibus.
Primo ex breuitate, quia sine præfationib.

& apparatu sit: at bulla præfationem ha-
bet, & aliæ ferè literæ, non minus tamen
dicetur Breue quamuis multa fuerint ver-
ba pro negotii qualitate: sicut Imperator
dicit paucissima verba per vnam, aut duas
columnas, in l. cum antiquitas. C. de usufructu.

63 Secundo quod in paruis materiis cō-
cedatur, & vbi non est multa pecunia ex-
ponenda: & sic in casibus conscientia, & in
absolutionibus dari potest, & pauperibus,
ac viduis.

64 Tertiò non solet Papa huic Breui:
scribere, sicut signaturæ, sed Secretari-
us tantum.

65 Quarto in hoc fieri solet mentio an-
nuli Pileatoris, & non in aliis rescriptis: re
superius scripsi. Et vt melius in posterum di-
gnoscatur Breue, formam & tenorem
ius subiicio.

FORMA BREVIS APO- STOLICI. Iulius Papa III.

66 **D**ilecte Fili, salutem, & A-
postolicam benedictionē.
Cupientes commodis tuis, quan-
tum cum Deo possumus paterna
benignitate consulere, tuisque in
hac parte supplicationibus incli-
nati, tibi vt ratione decanatus ec-
clesiæ Paris. quem, sicut asseris, in
dicta ecclesia obtines, aut cuius-
cunque alterius beneficii ecclesi-
astici curati, vel aliās sacros ordi-
nes requireris, per te pro tempo-
re obtenti, ad aliquem ex sacris,
etiam subdiaconatus ordinibus
per biennium à data præsentium
computandum, vt interim te in
diuinis officiis melius instruere
possis, te promoueri facere mini-
mè tenearis: nec ad id inuitus à
quoquam compelli valeas, præ-
tium autoritate speciali gratia in-

dulgemus, prouiso, &c. Non obstantibus, &c. datum sub annulo Piscatoris, tertio idus, &c.

67 Effectus horum Breuium est, vt tantam vim habeant iure confecta, & in illis materiis, in quibus conficiuntur, sicut rescripta, & aliae literae Apostolicae. *Felinius in rub. de rescript. col. 1. & incidit in falsum, qui hoc Breue corrumpit, quia literae Apostolicae dicuntur, & in poenam. ca. ad falsariorum. de crim. fals. ca. memoriam. 19. dist. vt iudicauit Alex. 6. in consistorio prout refert. Gouel. in tract. breuium. num. 5.*